
   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

 41
[2221]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1586
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 25 ИЮЛЯ 2014 ГОДА № 5258

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Вологды от 25 июля 2014 года № 5258 «Об осуществле-

нии капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Вологда» за счет 
средств бюджета города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова 
«муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

2. Внести изменения в Порядок осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муни-
ципального образования «Город Вологда» за счет средств бюджета города Вологды, утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Вологды от 25 июля 2014 года № 5258 (с последующими изменениями), заменив в наименовании, абза-
цах втором и третьем пункта 1, пункте 6, абзаце третьем пункта 9, пункте 11, абзацах втором и третьем пункта 12, абзаце 
третьем пункта 14, абзаце втором пункта 18, в грифе и тексте приложения слова «муниципального образования «Город Во-
логда»» словами «городского округа города Вологды».

3. Внести в Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Во-
логды от 25 июля 2014 года № 5258 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В наименовании, пункте 1.1, абзацах втором и пятом пункта 1.4, абзаце втором пункта 2.2 слова «муниципального 
образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

3.2. Пункт 3.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Внесение изменений в решение не требуется в случае:
изменения (увеличения) сметной стоимости объекта капитального строительства в связи с увеличением цен на стро-

ительные ресурсы и обусловленного им изменения (увеличения) цены контракта в соответствии с муниципальным право-
вым актом;

изменения распределения сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестици-
онного проекта, и (или) общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, представляемых на реализацию инвестици-
онного проекта, и его распределения по годам реализации инвестиционного проекта, связанного с изменением (увеличе-
нием) цены контракта в соответствии с муниципальным правовым актом.».

4. Внести в Порядок принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета города Вологды на осуществление ка-
питальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Вологда» и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования 
«Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 25 июля 2014 года № 5258 (с последу-
ющими изменениями), следующие изменения:

4.1. В наименовании, пункте 1.1, абзацах втором и пятом пункта 1.4, абзаце втором пункта 2.3 слова «муниципального 
образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

4.2. Пункт 3.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Внесение изменений в решение не требуется в случае:
изменения (увеличения) сметной стоимости объекта капитального строительства в связи с увеличением цен на стро-

ительные ресурсы и обусловленного им изменения (увеличения) цены контракта в соответствии с муниципальным право-
вым актом;

изменения общего объема капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами рестав-
рации) объекта капитального строительства и его распределения по годам реализации инвестиционного проекта, и (или) 
распределения (по годам реализации инвестиционного проекта) сметной стоимости объекта капитального строительства, 
и (или) общего (предельного) размера субсидии и его распределения по годам реализации инвестиционного проекта, свя-
занного с изменением (увеличением) цены контракта в соответствии с муниципальным правовым актом.».

5. Внести изменения в Правила принятия решения о предоставлении получателю средств бюджета города Вологды 
права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципаль-
ной собственности муниципального образования «Город Вологда» на срок, превышающий срок действия утвержденных ли-
митов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий, утвержденные постановлением Администрации 
города Вологды от 25 июля 2014 года № 5258 (с последующими изменениями), заменив в наименовании и пункте 1 слова 
«муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -
начальник Департамента градостроительства
Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1587
О ВОЗМОЖНОСТИ ИЗМЕНЕНИЯ (УВЕЛИЧЕНИЯ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА, 

ПРЕДМЕТОМ КОТОРОГО ЯВЛЯЕТСЯ ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО 
СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ, 

СНОСУ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ПРОВЕДЕНИЮ 
РАБОТ ПО СОХРАНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021 года № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Пра-
вительства Российской Федерации», на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНО-
ВЛЯЮ:

1. Установить, что при исполнении контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, ре-
конструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объ-
ектов культурного наследия и который заключен в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
(с последующими изменениями) (далее - Закон) для обеспечения муниципальных нужд городского округа города Волог-
ды (далее - контракт):

а) допускается в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Закона изменение существенных условий контракта, сто-
роной которого является муниципальный заказчик либо в соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Закона бюджетное уч-
реждение, муниципальное унитарное предприятие, осуществляющие закупки (далее – заказчик), в том числе изменение 
(увеличение) цены контракта, при совокупности следующих условий:

изменение существенных условий контракта осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведен-
ных до получателя средств бюджета города Вологды в соответствии с бюджетным законодательством Российской Феде-
рации, на срок исполнения контракта и не приводит к увеличению срока исполнения контракта и (или) цены контракта бо-
лее чем на 30 процентов;

предусмотренные проектной документацией соответствующего объекта капитального строительства (актом, утверж-
денным застройщиком или техническим заказчиком и содержащим перечень дефектов оснований, строительных конструк-
ций, систем инженерно-технического обеспечения и сетей инженерно-технического обеспечения с указанием качествен-
ных и количественных характеристик таких дефектов, и заданием застройщика или технического заказчика на проектиро-
вание в зависимости от содержания работ) физические объемы работ, конструктивные, организационно-технологические 
и другие решения не изменяются;

размер изменения (увеличения) цены контракта определяется в порядке, установленном приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, а цены контракта, размер которой состав-
ляет или превышает 100 млн. рублей, - по результатам повторной государственной экспертизы проектной документации, 

проводимой в части проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитально-
го ремонта, сноса объекта капитального строительства, проведения работ по сохранению объектов культурного наследия в 
соответствии с пунктом 45(14) Положения об организации и проведении государственной экспертизы проектной докумен-
тации и результатов инженерных изысканий, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 
марта 2007 года № 145 (с последующими изменениями);

изменение существенных условий контракта осуществляется путем заключения заказчиком и поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) соглашения об изменении условий контракта на основании поступившего заказчику в письменной 
форме предложения поставщика (подрядчика, исполнителя) об изменении существенных условий контракта в связи с су-
щественным увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении та-
кого контракта, с приложением информации и документов, обосновывающих такое предложение;

контракт заключен до 1 июля 2021 года и обязательства по нему на дату заключения соглашения об изменении усло-
вий контракта не исполнены;

б) при необходимости изменения (увеличения) цены контракта в связи с увеличением цен на строительные ресурсы, 
подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении контракта, до размера, превышающего стоимость объекта 
капитального строительства, указанную в решении об осуществлении капитальных вложений, такое изменение (увеличе-
ние) осуществляется после принятия решения Администрацией города Вологды о выделении средств из резервного фон-
да Администрации города Вологды (в случае использования таких ассигнований) в соответствии с Положением о резерв-
ных фондах Администрации города Вологды, утвержденным постановлением Главы города Вологды от 17 июня 2005 года 
№ 1734 (с последующими изменениями);

в) в случае изменения (увеличения) цены контракта до размера, превышающего стоимость объекта капитального стро-
ительства, указанную в решении об осуществлении капитальных вложений, не требуется:

внесение изменений в решение об осуществлении капитальных вложений;
проведение проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности использования средств бюджета города 

Вологды, направляемых на капитальные вложения, а также уточнение расчета интегральной оценки эффективности ис-
пользования средств бюджета города Вологды, направляемых на капитальные вложения, которые предусмотрены поста-
новлением Администрации города Вологды от 5 ноября 2015 года № 8414 «О проведении проверки инвестиционных проек-
тов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета города Волог-
ды, на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств бюджета города Вологды 
и достоверности их сметной стоимости».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -
начальник Департамента градостроительства
Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1589
О СПИСАНИИ И ОБ УСЛОВИЯХ ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), Поряд-
ком управления муниципальным имуществом, составляющим казну города Вологды, утвержденным постановлением Ад-
министрации города Вологды от 20 июля 2010 года № 3770 (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 
Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

Списать аварийный и подлежащий сносу жилой дом общей площадью 780,4 кв.м по адресу: г. Вологда, ул. Гагарина, 
д. 22.

Продать путем продажи на аукционе в электронной форме строительные материалы от разборки объекта, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, со следующими условиями:

Покупатель за счет собственных средств обязан:
произвести разборку (демонтаж) объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления;
убрать (вывезти) полученные при разборке объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, материалы и 

строительный мусор;
обеспечить подготовку лицом, имеющим действующий квалификационный аттестат кадастрового инженера, и пред-

ставить в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды акт обследования объекта, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, подтверждающего его отсутствие.

Установить срок проведения работ, указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, - 90 календарных 
дней со дня передачи покупателю объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по акту приема-передачи.

Установить начальную цену строительных материалов от разборки 43 000 (Сорок три тысячи рублей) рублей с учетом 
НДС.

Исключить из состава казны города Вологды объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, после выполне-
ния покупателем обязанностей, указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления.

Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
Исключить из реестра объектов муниципальной собственности города Вологды объект, указанный в пункте 1 настоя-

щего постановления.
Снять с государственного кадастрового учета объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
5.3. Уведомить Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды об исключении из реестра объек-

тов муниципальной собственности города Вологды объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
6. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды исключить из государственного адресного рее-

стра сведения об объекте, указанном в пункте 1 настоящего постановления, после выполнения покупателем обязанностей, 
указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте Администрации 
города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -
начальник Департамента градостроительства
Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1619
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2007 ГОДА № 6001
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статей 27 и 44 Устава городского окру-

га города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в преамбулу постановления Главы города Вологды от 18 декабря 2007 года № 6001 «Об утверж-

дении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Вологды» (с 
последующими изменениями), заменив слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского окру-
га города Вологды».

2. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Во-
логды, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 декабря 2007 года № 6001 (с последующими изменени-
ями), следующие изменения:



2   

2.1. В пункте 2:
2.1.1. Подпункт 2.2.2 после цифр «1422» дополнить словами «(с последующими изменениями), а так же сведения для 

включения в перечень источников доходов Российской Федерации».
2.1.2. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Информацию, предусмотренную пунктом 2.1 Регламента взаимодействия Департамента финансов Администра-

ции города Вологды с органами Администрации города Вологды при подготовке проекта решения Вологодской городской 
Думы о внесении изменений в Бюджет города Вологды на текущий финансовый год и плановый период, утвержденного 
распоряжением Администрации города Вологды от 26 августа 2019 года № 158 (с последующими изменениями) (далее - 
Регламент), в сроки, установленные Регламентом.».

2.1.3. В подпункте 2.3.3:
2.1.3.1. Абзац первый заменить абзацами следующего содержания:
«2.3.3. Сведения о выполнении задания на обеспечение поступления администрируемых доходов в бюджет (далее - за-

дание) предоставляются в следующие сроки:
в течение финансового года за прошедший месяц с нарастающим итогом с начала года - в срок до 10 числа месяца, 

следующего за прошедшим;
по итогам финансового года - в срок до 25 января года, следующего за отчетным годом.».
2.1.3.2. Дополнить новыми абзацами седьмым – десятым следующего содержания:
«сумму задолженности начисленных доходов по Федеральному закону от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенно-

стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арен-
дуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (с последующими изменениями);

сумму доходов будущих периодов;
объем выпадающих доходов на основании решений о предоставлении льготы по администрируемому доходному 

источнику (ежеквартально, нарастающим итогом с начала года);
причины отклонений от доведенного Департаментом задания;».
2.1.4. Пункт 2.5 исключить.
2.1.5. Пункты 2.6 – 2.8 считать пунктами 2.5 – 2.7 соответственно.
2.2. В пункте 4:
2.2.1. Подпункт 4.2.6 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации».
2.2.2. Подпункт 4.2.7 после слов «главного администратора» дополнить словами «доходов бюджета города Вологды».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и всту-
пает в силу со дня подписания, за исключением подпунктов 2.1.1, 2.1.4, 2.1.5, 2.2.1 пункта 2, вступающих в силу с 1 янва-
ря 2022 года.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1620
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
Руководствуясь Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 19 июля 2021 года № 
807 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 29 января 2010 года № 49», постановлением Пра-
вительства Вологодской области от 26 июля 2021 года № 850 «О внесении изменений в некоторые постановления Прави-
тельства области», решением Вологодской городской Думы от 27 мая 2021 года № 440 «О внесении изменений в Устав му-
ниципального образования «Город Вологда», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в наименование, преамбулу, пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 10 янва-
ря 2012 года № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-
ление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории му-
ниципального образования «Город Вологды», заменив слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «го-
родского округа города Вологды».

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории муниципального образова-
ния «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 10 января 2012 года № 3 (с после-
дующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании, пунктах 1.1, 2.1, абзаце десятом пункта 2.5, абзацах шестом, десятом пункта 5.2 слова «муници-
пального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

2.2. В абзаце четвертом подпункта 1.2.1 слова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг на территории муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «Многофункциональный 
центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Вологде».

2.3. Абзац четырнадцатый подпункта 2.13.1 после слов «список лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленин-
града»;» дополнить словами «список лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»;».

3. Внести изменение в преамбулу и пункт 3 постановления Администрации города Вологды от 26 июня 2019 года № 759 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по включению в список граждан, 
имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем 
граждан в соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного 
строительства» (с последующими изменениями) и от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями)», заменив слова «муниципального образования «Город 
Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по включению в список граждан, име-
ющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем 
граждан в соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного 
строительства» (с последующими изменениями) и от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями), утвержденный постановлением Администрации города 
Вологды от 26 июня 2019 года № 759 (с последующими изменениями), следующие изменения:

 4.1. В абзаце тринадцатом пункта 1.3 слова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг на территории муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «Многофункциональный 
центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Вологде».

4.2. В абзаце седьмом пункта 2.5, абзаце десятом пункта 5.2, абзаце втором пункта 5.10 слова «муниципального обра-
зования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

 4.3. В подпункте 2.6.1:
 4.3.1. Абзац седьмой исключить.
 4.3.2. Абзацы восьмой-одиннадцатый (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«- в случаях, когда регистрация рождения ребенка произведена компетентным органом иностранного государства:
копия документа, подтверждающего факт рождения и регистрации ребенка, выданного и удостоверенного путем про-

ставления «апостиля» компетентным органом иностранного государства и его нотариально удостоверенного перевода на 
русский язык - если ребенок родился на территории иностранного государства - участника Конвенции, отменяющей тре-
бование легализации иностранных официальных документов, заключенной в Гааге 5 октября 1961 года (далее - Конвен-
ция 1961 года);

копия документа, подтверждающего факт рождения и регистрации ребенка, выданного компетентным органом ино-
странного государства и легализованного консульским учреждением Российской Федерации за пределами территории 
Российской Федерации, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык - если ребенок родился на террито-
рии иностранного государства, не являющегося участником Конвенции 1961 года;

копия документа, подтверждающего факт рождения и регистрации ребенка, выданного компетентным органом ино-
странного государства и скрепленного гербовой печатью, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык 
- если ребенок родился на территории иностранного государства, являющегося участником Конвенции о правовой помо-
щи и правовых отношениях по гражданским, семейным и уголовным делам, заключенной в городе Минске 22 января 1993 
года.».

 4.4. Подпункт 2.7.1 дополнить новыми абзацами десятым и двенадцатым следующего содержания:
 « - документ, подтверждающий наличие у гражданина тяжелой формы хронического заболевания, при которой со-

вместное проживание с ним в одной квартире невозможно (для лиц, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в жи-
лых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и страдающих тяжелой формой хронического забо-
левания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно);»;

 «В случае представления заявления и документов, указанных в настоящем подпункте, через представителя дополни-
тельно должна быть представлена нотариально удостоверенная или приравненная к ней доверенность, подтверждающая 
полномочия представителя, и документ, удостоверяющий личность представителя.».

 4.5. Подпункт 2.10.1 изложить в следующей редакции:
 «2.10.1. Услугой, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной слуги, является выдача документа, 

подтверждающего факт рождения и регистрации ребенка:
- выданный и удостоверенный путем проставления «апостиля» компетентным органом иностранного государства и его 

нотариально удостоверенный перевод на русский язык - если ребенок родился на территории иностранного государства - 
участника Конвенции 1961 года;

- выданный компетентным органом иностранного государства и легализованный консульским учреждением Россий-
ской Федерации за пределами территории Российской Федерации, и его нотариально удостоверенный перевод на рус-
ский язык - если ребенок родился на территории иностранного государства, не являющегося участником Конвенции 1961 
года;

- выданный компетентным органом иностранного государства и скрепленный гербовой печатью, и его нотариально 
удостоверенный перевод на русский язык - если ребенок родился на территории иностранного государства, являющегося 
участником Конвенции о правовой помощи и правовых отношениях по гражданским, семейным и уголовным делам, заклю-
ченной в городе Минске 22 января 1993 года.».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодский новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1621
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-

ниципальном контроле в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава го-
родского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Вологды от 30 января 2014 года № 498 «Об утверждении административного ре-

гламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального об-
разования «Город Вологда»;

постановление Администрации города Вологды от 18 апреля 2014 года № 2708 «О внесении изменений в постановле-
ние Администрации города Вологды от 30 января 2014 года № 498»;

постановление Администрации города Вологды от 16 июля 2014 года № 4986 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Вологды от 30 января 2014 года № 498»;

постановление Администрации города Вологды от 4 марта 2015 года № 1531 «О внесении изменения в постановление 
Администрации города Вологды от 30 января 2014 года № 498»;

постановление Администрации города Вологды от 5 февраля 2016 года № 94 «О внесении изменений в администра-
тивный регламент осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципаль-
ного образования «Город Вологда»;

пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 13 апреля 2016 года № 409 «О внесении изменений в отдель-
ные постановления Администрации города Вологды»;

пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 18 июля 2016 года № 836 «О внесении изменений в отдель-
ные постановления Администрации города Вологды»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 14 февраля 2017 года № 152 «О внесении изменений в от-
дельные постановления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 14 февраля 2017 года № 161 «Об утверждении Перечня видов муни-
ципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муници-
пального образования «Город Вологда»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 15 марта 2017 года № 242 «О внесении изменений в отдель-
ные постановления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 25 августа 2017 года № 938 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Вологды от 30 января 2014 года № 498»;

пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 4 июля 2018 года № 765 «О внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации города Вологды»;

пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 4 сентября 2018 года № 1115 «О внесении изменений в от-
дельные постановления Администрации города Вологды»;

пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 4 февраля 2019 года № 87 «О внесении изменений в отдель-
ные постановления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 09 апреля 2020 года № 465 «О внесении изменения в постановление 
Администрации города Вологды от 14 февраля 2017 года № 161».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1622
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы города Вологды от 18 августа 2008 года № 4426 «Об утверждении Поряд-

ка согласования решений налоговых органов о предоставлении отсрочек, рассрочек, инвестиционного налогового креди-
та по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет города Вологды» (с после-
дующими изменениями), заменив в преамбуле слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городско-
го округа города Вологды».

2. Внести в постановление Главы города Вологды от 6 октября 2008 года № 5600 «Об утверждении Порядка планиро-
вания бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями) 
следующие изменения:

2.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «города Во-
логды».

2.2. В преамбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить цифрами и 
словами «27 и 44 Устава городского округа города Вологды».

3. Внести в Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Вологда», 
утвержденный постановлением Главы города Вологды от 6 октября 2008 года № 5600 (с последующими изменениями), сле-
дующие изменения:

3.1. В наименовании и подпункте 4.7 пункта 4 слова «муниципального образования «Город Вологда»» в соответствую-
щих падежах заменить словами «городского округа города Вологды» в соответствующих падежах.

3.2. В пункте 1 слова «бюджета муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «бюджета города Во-
логды», слова «обязательств муниципального образования «Город Вологда» заменить словами «обязательств городского 
округа города Вологды».

4. Внести в постановление Администрации города Вологды от 30 декабря 2010 года № 7305 «Об утверждении Порядка 
осуществления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Город Волог-
да» полномочий органа местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда» по исполнению публич-
ных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 
осуществления» (с последующими изменениями) следующие изменения:

4.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами 
«городского округа города Вологды».

4.2. Пункт 2 исключить.
4.3. Пункт 3 считать пунктом 2.
5. Внести изменение в Порядок осуществления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муници-

пального образования «Город Вологда» полномочий органа местного самоуправления муниципального образования «Город 
Вологда» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и 



   3

финансового обеспечения их осуществления, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 дека-
бря 2010 года № 7305 (с последующими изменениями), заменив в наименовании, пунктах 1, 2, 9 и грифе приложения сло-
ва «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

6. Внести в постановление Администрации города Вологды от 13 января 2011 года № 31 «Об утверждении Порядка 
определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которого влечет 
расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения муниципального образования 
«Город Вологда» по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации» (с последую-
щими изменениями) следующие изменения:

6.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами 
«городского округа города Вологды».

6.2. Пункт 3 исключить.
6.3. Пункты 4 и 5 считать пунктами 3 и 4 соответственно.
7. Внести изменение в Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолжен-

ности, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного уч-
реждения муниципального образования «Город Вологда» по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодек-
сом Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 13 января 2011 года № 31 
(с последующими изменениями), заменив в наименовании, грифе приложения № 1, грифе, наименовании приложений № 2 
и № 3 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

8. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 24 января 2012 года № 278 «Об утверждении 
Порядка представления и принятия отчетности об исполнении бюджета города Вологды и бухгалтерской отчетности муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изме-
нениями), заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами 
«городского округа города Вологды».

9. Внести изменения в Порядок представления и принятия отчетности об исполнении бюджета города Вологды и бух-
галтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Город Волог-
да», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 января 2012 года № 278 (с последующими из-
менениями), заменив в наименовании слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского окру-
га города Вологды», в преамбуле слова «муниципальным образованием «Город Вологда»» словами «городским округом го-
родом Вологдой».

10. Внести в постановление Администрации города Вологды от 30 мая 2014 года № 3833 «Об утверждении Положения 
о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Вологда» (с последующими из-
менениями) следующие изменения:

10.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-
го округа города Вологды».

10.2. В преамбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить цифрами и 
словами «27 и 44 Устава городского округа города Вологды».

11. Внести изменение в Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования 
«Город Вологда», утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 30 мая 2014 года № 3833 (с последую-
щими изменениями), заменив в наименовании, пунктах 1, 2, 4, грифе приложений № 1 и № 2, грифе, наименовании и наи-
меновании графы 6 таблицы приложения № 3 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городско-
го округа города Вологды».

12. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 5 июня 2014 года № 3950 «Об установлении 
требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением за счет средств бюджета города Вологды бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государствен-
ными или муниципальными унитарными предприятиями» (с последующими изменениями), заменив в преамбуле и абза-
це девятом пункта 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

13. Внести в постановление Администрации города Вологды от 8 августа 2014 года № 5693 «Об утверждении Порядка 
согласования штатных расписаний муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» (с последу-
ющими изменениями), следующие изменения:

13.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-
го округа города Вологды».

13.2. В преамбуле слова «Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «Устава городско-
го округа города Вологды».

14. Внести изменение в Порядок согласования штатных расписаний муниципальных учреждений муниципального об-
разования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 8 августа 2014 года № 5693 
(с последующими изменениями), заменив в наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Волог-
да»» словами «городского округа города Вологды».

15. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 14 июля 2016 года № 831 «Об утверждении 
порядка принятия Администрацией города Вологды, отраслевыми органами Администрации города Вологды, осуществля-
ющими бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета города Вологды, решений о признании безна-
дежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в 
преамбуле слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

16. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 6 августа 2020 года № 1018 «Об утвержде-
нии Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Город Вологда» и оценки налого-
вых расходов муниципального образования «Город Вологда», заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муни-
ципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

17. Внести изменение в Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Город Во-
логда» и оценки налоговых расходов муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Вологды от 6 августа 2020 года № 1018, заменив в наименовании, пунктах 1.1, 1.2, 3.2, 3.18, грифе, наи-
меновании, по тексту таблицы приложения № 1, грифе, наименовании приложений № 2 и № 3 слова «муниципального об-
разования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

18. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размеще-
нию на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1624
О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 
ВИДА № 49 «ГУСЕЛЬКИ» ПУТЕМ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К НЕМУ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 24 «АНЮТИНЫ ГЛАЗКИ»

Руководствуясь статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», решением Вологодской городской Думы от 03 марта 2005 года № 216 «О разграниче-
нии полномочий органов местного самоуправления городского округа города Вологды в области образования», решением 
Вологодской городской Думы от 23 сентября 2021 года № 485 «О согласовании реорганизации муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» и Муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки», постановлением Администрации города Волог-
ды от 30 сентября 2015 года № 7436 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
собственностью городского округа города Вологды, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, обра-
зующих социальную инфраструктуру для детей, а также о проведении оценки последствий заключения муниципальной ор-
ганизацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора о передаче в аренду или безвозмездное поль-
зование закрепленных за ней объектов, находящихся в собственности городского округа города Вологды», на основании 
статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 
49 «Гусельки» путем присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 
24 «Анютины глазки», начав процедуру реорганизации со дня подписания настоящего постановления.

Тип реорганизуемых учреждений - бюджетные учреждения.
2. Установить, что муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 49 «Гусельки» является правопреемником Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 24 «Анютины глазки».

3. Установить наименование и местонахождение образуемого в результате реорганизации учреждения:

3.1. Полное наименование – Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад об-
щеразвивающего вида № 49 «Гусельки».

3.2. Сокращенное наименование – МБДОУ «Детский сад № 49 «Гусельки».
3.3. Местонахождение Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 49 

«Гусельки»: Российская Федерация, Вологодская область, 160000, г. Вологда, ул. Кирова, д. 54.
4. Утвердить прилагаемый устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 49 «Гусельки».
5. Возложить функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреж-

дения «Детский сад № 49 «Гусельки» на Управление образования Администрации города Вологды, за исключением пол-
номочий, определенных пунктами 4 и 5 Положения об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципально-
го бюджетного учреждения, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 25 октября 2010 года № 
5647 (с последующими изменениями), осуществляемых Департаментом имущественных отношений Администрации го-
рода Вологды.

6. Установить, что по состоянию на 01 сентября 2021 года:
6.1. Балансовая стоимость движимого и недвижимого имущества муниципального дошкольного образовательного уч-

реждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» составляет 18 373 681 (Восемнадцать миллионов три-
ста семьдесят три тысячи шестьсот восемьдесят один) рубль 14 копеек; остаточная стоимость движимого и недвижимого 
имущества муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гу-
сельки» составляет 9 460 771 (Девять миллионов четыреста шестьдесят тысяч семьсот семьдесят один) рубль 17 копеек.

6.2. Балансовая стоимость движимого и недвижимого имущества Муниципального дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» составляет 7 845 801 (Семь миллионов восемьсот сорок пять тысяч восемь-
сот один) рубль 65 копеек; остаточная стоимость движимого и недвижимого имущества Муниципального дошкольного об-
разовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» составляет 2 420 908 (Два миллиона четыреста двадцать 
тысяч девятьсот восемь) рублей 38 копеек.

7. Установить, что по состоянию на 01 июля 2021 года:
7.1. Кредиторская задолженность муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общераз-

вивающего вида № 49 «Гусельки» составляет 831 928 (Восемьсот тридцать одна тысяча девятьсот двадцать восемь) ру-
блей 71 копейка, дебиторская задолженность муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» составляет 126 388 (Сто двадцать шесть тысяч триста восемьдесят восемь) ру-
блей 33 копейки.

7.2. Кредиторская задолженность Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 
«Анютины глазки» составляет 556 948 (Пятьсот пятьдесят шесть тысяч девятьсот сорок восемь) рублей 34 копейки, деби-
торская задолженность Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» 
составляет 78 661 (Семьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят один) рубль 03 копейки.

8. Исполняющему обязанности заведующего муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский 
сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» Малышевой С.А.:

8.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления уведомить Межрайонную инспекцию Фе-
деральной налоговой службы России № 11 по Вологодской области о реорганизации муниципального дошкольного об-
разовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» в установленном законом порядке.

8.2. Представить документы для проведения государственной регистрации устава Муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад № 49 «Гусельки» в установленном законом порядке.

8.3. В пятидневный срок после проведения государственной регистрации устава Муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад № 49 «Гусельки» представить в Управление образования Адми-
нистрации города Вологды, Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды копии документов, 
подтверждающих факт государственной регистрации устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательно-
го учреждения «Детский сад № 49 «Гусельки».

8.4. Дважды с периодичностью 1 раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомле-
ние о реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 49 «Гусельки».

8.5. Провести в установленном законом порядке инвентаризацию имущества и обязательств муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» с оформлением инвен-
таризационных описей.

8.6. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников муниципального дошкольного обра-
зовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» о возможном изменении существенных 
условий трудового договора либо их высвобождении в связи с принятием настоящего постановления.

8.7. Уведомить кредиторов муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвиваю-
щего вида № 49 «Гусельки» в письменной форме о проводимой реорганизации не позднее тридцати дней со дня подписа-
ния настоящего постановления.

8.8. Обеспечить внесение изменений в запись о государственной регистрации права оперативного управления на объ-
ект недвижимости в соответствии с передаточным актом, указанным в подпункте 9.4 пункта 9 настоящего постановления, в 
Управлении Росреестра по Вологодской области, представить в Департамент имущественных отношений Администрации 
города Вологды копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости, удостоверяющей проведенную госу-
дарственную регистрацию права оперативного управления на объект, в трехдневный срок со дня ее получения.

9. Заведующему Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 24 «Анютины глазки» 
Запоржиной О.Ф.:

9.1. Уведомить кредиторов Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анюти-
ны глазки» в письменной форме о проводимой реорганизации не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего 
постановления.

9.2. Провести в установленном законом порядке инвентаризацию имущества и обязательств Муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» с оформлением инвентаризационных опи-
сей.

9.3. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников Муниципального дошкольного обра-
зовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» о возможном изменении существенных условий трудового 
договора либо их высвобождении в связи с принятием настоящего постановления.

9.4. Подготовить и представить на утверждение в установленном порядке передаточный акт, в соответствии с которым 
права и обязанности Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» 
переходят к муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида № 49 
«Гусельки» не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего постановления.

9.5. Представить в установленном действующим законодательством порядке в Межрайонную инспекцию Федеральной 
налоговой службы России № 11 по Вологодской области документы для проведения государственной регистрации прекра-
щения деятельности присоединенного юридического лица – Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 24 «Анютины глазки».

9.6. После внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц представить в Управление образова-
ния Администрации города Вологды, Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды копии до-
кументов, подтверждающих проведение государственной регистрации прекращения деятельности присоединенного юри-
дического лица, в 10-дневный срок со дня их получения.

10. Управлению образования Администрации города Вологды:
10.1. Обеспечить предупреждение в соответствии с действующим законодательством исполняющего обязанности за-

ведующего муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гу-
сельки», заведующего Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 24 «Анютины глазки» 
о возможном изменении существенных условий трудового договора или высвобождении в связи с принятием настояще-
го постановления.

10.2. Утвердить в установленном порядке передаточный акт, в соответствии с которым права, обязанности и обязатель-
ства имущественного характера Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анюти-
ны глазки» переходят к муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего 
вида № 49 «Гусельки», отразив в нем перечень, балансовую и остаточную стоимость находящегося в собственности город-
ского округа города Вологды движимого и недвижимого имущества, закрепляемого за муниципальным дошкольным обра-
зовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» на праве оперативного управления, не 
позднее тридцати дней со дня подписания настоящего постановления.

10.3. Обеспечить необходимую поддержку учреждениям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, для реше-
ния организационных вопросов, связанных с реализацией настоящего постановления.

10.4. В течение 15 дней с даты исключения из Единого государственного реестра юридических лиц Муниципально-
го дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» обеспечить внесение соответствую-
щих изменений в Перечень муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации го-
рода Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 15 марта 2016 года № 269 «Об утверж-



4   
дении Перечня муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации города Волог-
ды» (с последующими изменениями).

10.5. Подготовить и согласовать структуру и штатную численность муниципального дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» в срок до 01 ноября 2021 года.

11. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды после внесения в Единый государствен-
ный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Муниципального дошкольного образовательного учреж-
дения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» обеспечить внесение соответствующих изменений в реестр объектов муници-
пальной собственности города Вологды.

12. Признать утратившими силу с даты исключения из Единого государственного реестра юридических лиц Муници-
пального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки»:

постановление Администрации города Вологды от 23 декабря 2015 года № 9892 «Об утверждении устава муниципаль-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» в новой редак-
ции», за исключением пункта 3;

постановление Администрации города Вологды от 31 декабря 2015 года № 10312 «Об утверждении устава Муници-
пального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки» в новой редакции», за исклю-
чением пункта 3;

распоряжение начальника Департамента гуманитарной политики Администрации города Вологды от 07 июля 2016 года 
№ 70 «О внесении изменений в устав муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общераз-
вивающего вида № 49 «Гусельки»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам от 08 ноября 2017 года № 95 «О внесе-
нии изменений в устав Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам от 15 октября 2018 года № 86 «О внесении 
изменений в устав муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 
49 «Гусельки»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам от 15 июля 2020 года № 28 «О внесении из-
менения в устав Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам от 07 апреля 2021 года № 51 «О внесе-
нии изменения в устав Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки»;

распоряжение заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам от 20 апреля 2021 года № 84 «О внесении 
изменения в устав муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 
49 «Гусельки».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления в части выполнения пунктов 1 - 10 возложить на заместителя 
Мэра города Вологды по социальным вопросам, в части выполнения пункта 11 - на Департамент имущественных отноше-
ний Администрации города Вологды.

14. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» (за исключением устава Му-
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 49 «Гусельки») и размещению на 
официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ИНФОРМАЦИЯ
О НАЧАЛЕ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО СПИСКА ДЛЯ
ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА ЧЛЕНОВ

МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В соответствии с Положением о Молодежном парламенте города Вологды, распоряжением Главы города Вологды от 11 

октября 2021 года № 2/71 «Об установлении дня начала формирования резервного списка для формирования персональ-
ного состава членов Молодежного парламента города Вологды»:

1. С 13 октября 2021 года в Вологодской городской Думе проходит формирование резервного списка для формирова-
ния персонального состава членов Молодежного парламента города Вологды.

2. Выдвижение кандидатов в резервный список для формирования персонального состава членов Молодежного парла-
мента города Вологды очередного созыва осуществляется с 13 по 28 октября 2021 года включительно.

3. В резервный список для формирования персонального состава членов Молодежного парламента города Вологды 
могут быть включены граждане Российской Федерации в возрасте от 16 до 35 лет, постоянно проживающие на территории 
городского округа города Вологды, не имеющие судимости.

4. Выдвижение кандидатов в резервный список для формирования персонального состава членов Молодежного парла-
мента города Вологды очередного созыва может осуществляться:

- организациями, расположенными на территории городского округа города Вологды, в том числе общественными 
объединениями, организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и их структурными подразделения-
ми;

- гражданами в порядке самовыдвижения.
 5. В целях выдвижения кандидатов в резервный список для формирования персонального состава членов Молодежно-

го парламента города Вологды очередного созыва организации и граждане представляют в Вологодскую городскую Думу:
- ходатайство организации о выдвижении кандидата в резервный список для формирования персонального состава 

членов Молодежного парламента города Вологды (в случае выдвижения кандидата организацией);
- характеристику организации на кандидата в резервный список для формирования персонального состава членов Мо-

лодежного парламента города Вологды (в случае выдвижения кандидата организацией);
- заявление кандидата о согласии быть членом Молодежного парламента города Вологды (в случае выдвижения кан-

дидата организацией);
- заявление о самовыдвижении кандидата (в случае самовыдвижения гражданина);
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность кандидата;
- автобиографию кандидата (с обязательным отражением в ней информации о наличии или отсутствии судимости кан-

дидата);
- письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных, оформленное в соответствии с Федераль-

ным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).
6. Указанные документы принимаются в Вологодской городской Думе по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, 160000 

с 13 по 28 октября 2021 года включительно ежедневно с 09.00 до 16.00 кроме перерыва на обед с 12.30 до 13.30 и выход-
ных дней (суббота и воскресенье).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация города Вологды информирует о наличии земельного участка с кадастровым номером 35:24:0302006:16 

(категория земель – земли населенных пунктов) с местоположением: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Педагог», уча-
сток 1321, площадью 600 кв. м с видом разрешенного использования «для садоводства», который может быть предостав-
лен гражданам в собственность за плату.

Ознакомиться со схемой расположения данного земельного участка, который может быть предоставлен для указан-
ных выше целей возможно на Публичной кадастровой карте, для чего достаточно обратиться к интернет-ресурсу по адре-
су: pkk5.rosreestr.ru.

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка принимаются в течение 30-
ти дней со дня размещения и опубликования настоящего извещения по электронной почте: admgor@vologda-city.ru, dg@
vologda-city.ru.

Дополнительную информацию можно получить по тел. (8172) 72-63-84

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Просим Вас разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Вологодские новости» 

следующую информацию.
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 

транспортных средств и их изъятия с территории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изме-
нениями), обращается к владельцам:

автомобиля марки ВАЗ 2106, гос. регистрационный номер т927он 35, цвет мурена, расположенного во дворе дома (на-
против подъезда № 2) № 72 по улице Возрождения;

автомобиля марки ВАЗ 2115, гос. регистрационный номер т463вн 35, голубого цвета, расположенного во дворе дома 
№ 33 по улице Маяковского.

В связи с тем, что данные транспортные средства нарушают архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-
дельцам указанных автомобилей с требованием убрать его до 27 октября 2021 года в места, предназначенные для стоянки, 
ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенные транспортные средства будут эвакуированы.
Контактный телефон: 72-33-57, 72-27-47.
Заместитель Мэра города Вологды -
начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н.Никитин

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловой Натальей Николаевной, ООО «Геосфера», почтовый адрес: 160022, г. Вологда, ул. 
Пошехонское ш., д.18, корп. А, оф.308, e-mail: npavlova@geo35.ru, тел. 8-8172-264-804, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 32469, выполняются кадастровые работы по уточнению границ 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0302019:127 (Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Не-
забудка»).

Заказчиком кадастровых работ является: Королев А. А. (г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 44, кв. 50, тел. +7 900 545-
88-88). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская 
область, г. Вологда,  с/тов. «Незабудка», дорожка 1, участок 37 15 ноября 2021 г. с 10 часов 00 минут до 10 часов 30 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Пошехонское ш., д.18, 
корп. А, оф.308. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 13.10.2021г. по 12.11.2021г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектами межевых планов принимаются с 13.10.2021г. по 12.11.2021г. по адресу: г. Вологда, ул. Пошехон-
ское ш., д.18, корп. А, оф.308.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
35:24:0302019:126 (Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Незабудка»); 35:24:0302019:86 (Вологодская область, г. Волог-
да, Доронино), а также смежные земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 35:24:0302019.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лебедевой Светланой Валентиновной, 160000, г. Вологда, ул. Зосимовская д. 13А, оф. 5, 
zemdelo35@mail.ru, т. (8172) 21-19-40, реестровый номер 13326, выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ных участков с кадастровыми номерами:

1. 35:24:0302002:19 (Вологодская область,  г Вологда, с/т «Сухона»). Заказчик: Безносюк Вера Николаевна (г.Вологда, 
наб. 6 Армии, д.9, кв.3, т. 89211430901). Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится 13 ноября 
2021 г. в 10 ч 00 мин. по адресу: г.Вологда, с/т «Сухона», у участка 12.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать границы: 35:24:0302002:23 – Воло-
годская область, г Вологда, с/т «Сухона»; 35:24:0302002:2 – Вологодская область, г Вологда, с/т «Сухона».

2. 35:24:0104010:95 (Вологодская область, г Вологда, с/т «Шолда», участок 45,46). Заказчик: Басков Андрей Николае-
вич (г.Вологда, ул.Козленская, д.44, кв.40, т. 89814238117). Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится 13 ноября 2021 г. в 12 ч 00 мин. по адресу: г.Вологда, с/т «Шолда», у участка 45,46.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать границы: 35:24:0104010:118 – Во-
логодская область, г Вологда, с/т «Шолда»; 35:24:03104010:192 – Вологодская область, г Вологда, с/т «Шолда», участок 47; 
35:24:0104010:94 – Вологодская область, г Вологда, с/т «Шолда», участок 44; 35:24:0104010:189 – Вологодская область, г 
Вологда, с/т «Шолда», участок 23; 35:24:0104010:90 – Вологодская область, г Вологда, с/т «Шолда».

3. 35:24:0302012:17 (Вологодская область, г Вологда, с/т «Меркурий», участок 38). Заказчик: Забегалова Наталья Лео-
нидовна (г.Вологда, мкр Первый микрорайон ГПЗ-23, д.13, кв.89, т. 89115305951). Собрание по поводу согласования место-
положения границы состоится 14 ноября 2021 г. в 10 ч 00 мин. по адресу: г.Вологда, с/т «Меркурий», у участка 38.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать границы: 35:24:0302012:16 – Воло-
годская область, г Вологда, с/т «Меркурий»; 35:24:0000000:30 - Вологодская область, г Вологда, с/т «Меркурий».

4. 35:24:0302022:93 (Вологодская область, г Вологда, с/т «Дружба», участок 57). Заказчик: Крылосова Эльвира Васи-
льевна (г.Вологда, ул.Горького, д.132, кв.51, т. 89815022747). Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится 14 ноября 2021 г. в 12 ч 00 мин. по адресу: г.Вологда, с/т «Дружба», у участка 57.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать границы: 35:24:0302022:92 – Во-
логодская область, г Вологда, с/т «Дружба», участок 48; 35:24:0302022:105 – Вологодская область, г Вологда, с/т «Друж-
ба», участок 58; 35:24:0302022:146 – Вологодская область, г Вологда, с/т «Дружба», участок 67; 35:24:0000000:93 – Воло-
годская область, г Вологда, д Баранково.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Зосимовская, 13А, оф. 
5. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 13 
октября 2020г. по 13 ноября 2021г., по адресу: г.Вологда, ул.Зосимовская, д.13А, оф.5.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сватковской Яной Александровной, адрес: г. Вологда, ул. Авксентьевского, 30-2, e-mail: 35-
sv@mail.ru, тел. 70-70-53, №37244 в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению границ земельного участка с К№35:24:0302011:506, расположенного: г. Вологда, 
с/т Швейник, уч.333.

Заказчик кадастровых работ: Ковалева Любовь Ивановна, адрес: г. Вологда, ул. Петрозаводская, 16а-48.
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Вологда, с/т Швейник у вагончика 

правления, в 11 часов 30 минут 15.11.2021 г. С проектом межевого плана земельных участков можно ознакомиться по адре-
су: г. Вологда, ул. Архангельская, 17-5. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 13.10.2021 по 15.11.2021, обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 13.10.2021 по 15.11.2021, по адресу: г. Во-
логда, ул. Архангельская, 17-5.      

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: с 
К№35:24:0302011:505, г. Вологда, с/т Швейник, уч.332; с К№35:24:0302011:507, г. Вологда, с/т Швейник, уч.334, и про-
чие земельные участки в кадастровом квартале 35:24:0302011. При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, 
ч.2 ст.40 №221-ФЗ от 24.07.2007 «О кадастровой деятельности»).

 16+


